
1. востребованность выпускников на рынке труда
2. международные программы мобильности
3. университетский кампус в центре города
4. насыщенная студенческая жизнь
5. высокий научный потенциал
6. отличникам – зеленый свет
7. бюджетные места

иностран. язык (анг.)
информатика и ИКТ
математика (проф.)

обществознание
русский язык

биология
черчение

рисунок
история
физика

химия

Путеводитель ДЛЯ 
поступающего

Выбор 
ВУЗа

Выбор 
направления

2

Выбор 
экзаменов

3

С 20 ИЮНЯ
подача 

документов

5

Укажи
приоритет №1
НГАСУ (Сибстрин)

6

Ты
студент

Сибстрина

www.sibstrin.ru тел. 8 (383) 363 – 14 – 15   

Подготовка 
к экзаменам

4

1
2

3

4

5

6

7

 Центр довузовского образования
 Инженерно-технологический 

центр «Инжетроник»
+7 (383) 266 – 43 – 56 
cdp@sibstrin.ru

Контрольные 
цифры 
приемной комиссии

Официальный сайт 
университета
www.sibstrin.ru

( С
  И

  Б
  С

  Т
  Р

  И
  Н

 )

гос. лицензия от 18.04.2016 рег.  № 2087    (бессрочно)
гос. аккредитация от 29.11.2017  рег. № 2714 (бессрочно)  

ФГБОУ ВО НОВОСИБИРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
АРХИТЕКТУРНО-СТРОИТЕЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ (СИБСТРИН)

Приёмная комиссия
+7 (383) 363 – 14 – 15
+7 (913) 204 – 51 – 31
(WhatsApp)

pr_kom@sibstrin.ru

7 ПРИЧИН ПОСТУПИТЬ В СИБСТРИН



Код  и  наименование   направления  подготовки / специальности
Вступительные испытания  

в форме ЕГЭ *

Минимальные 
проходные 

баллы

Вступительные испытания 
для выпускников СПО *

Минимальные 
проходные 

баллы

Условия и период
обучения

Конкурс при приёме на 
обучение

2023/2024 уч. год

Бюджет
Проходной 

балл
БА
КА

ЛА
ВР
И
АТ

07.03.01  Архитектура
1. Математика (проф.)
2. Рисунок
3. Черчение
4. Русский язык

39
30
30
40

1. Проф. математика
2. Рисунок
3. Черчение
4. Русский язык

39
30
30
40

Очная – 5 лет
Очно - заочная – 6 лет

1.Бюджет (основные 
места, квоты**)
2.Договор

34
---

326
---

07.03.02  Реконструкция  и реставрация  архитектурного наследия Очная – 5 лет 15 285

07.03.04  Градостроительство Очная – 5 лет 16 277

54.03.01  Дизайн

1. Русский язык
2. Рисунок
3. Черчение
4. По выбору:

• Обществознание
• История
• Английский язык

40
30
30

45
35
30

1. Русский язык
2. Рисунок
3. Черчение
4. История дизайна

40
30
30
40

Очная – 4 года 12 306

08.03.01 Строительство профили подготовки: 
 Автомобильные   дороги 
 Водоснабжение  и  водоотведение 
 Гидротехническое   строительство 
 Городское   строительство 
 Организация инвестиционно-строительной деятельности
 Проектирование  зданий   и  сооружений
 Производство  строительных  материалов,  изделий  и конструкций
 Промышленное   и   гражданское строительство
 Теплогазоснабжение  и  вентиляция

1. Математика (проф.)
2. По выбору:

• Физика
• Информатика и ИКТ
• Химия
• Английский язык

3. Русский язык

39

39
44
39
30
40

1. Проф. математика
2. Проф. физика
3. Русский язык

39
39
40

Очная – 4 года

Очно - заочная – 5лет

Заочная – 5 лет
(второе высшее)

1.Бюджет (основные 
места, квоты**)
2.Договор

326

6

---

130

269

---

09.03.02 Информационные системы  и  технологии 1. Математика (проф.)
2. По выбору:

• Информатика и ИКТ
• Английский язык

3. Русский язык

39

44
30
40

1. Проф. математика
2. Основы информатики
3. Русский язык

39
40
40

Очная – 4 года
Заочная – 5 лет 1.Бюджет (основные 

места, квоты**)
2.Договор

73
25

195
207

09.03.03  Прикладная  информатика Очная – 4 года 50 189

20.03.02 Природообустройство  и водопользование

1. Математика (проф.)
2. По выбору:

• Физика
• Информатика и ИКТ
• Биология
• Химия

3. Русский язык

39

39
44
39
39
40

1. Проф. математика
2. Проф. физика
3. Русский язык

39
39
40

Очная – 4 года
1.Бюджет (основные 
места, квоты**)
2.Договор

16 150

27.03.01 Стандартизация  и метрология 1. Математика (проф.)
2. По выбору:

• Физика
• Информатика и ИКТ
• Химия
• Английский язык

3. Русский язык

39

39
44
39
30
40

1. Проф. математика
2. Проф. физика
3. Русский язык

39
39
40

Заочная – 5 лет 1.Договор --- ---

27.03.02  Управление качеством Очная - 4 года
Заочная - 5 лет

1.Бюджет (основные 
места, квоты**)
2.Договор

---
6

---
212

38.03.01 Экономика 1. Математика (проф.)
2. По выбору:

• Обществознание
• Информатика
• Английский язык

3. Русский язык

39

45
44
30
40

1. Проф. математика
2. Основы экономики
3. Русский язык

39
40
40

Очная – 4 года
Заочная – 5 лет
(второе высшее) 1.Договор

---
---

---
----

38.03.10 Жилищное  хозяйство  и  коммунальная  инфраструктура
Очная – 4 года
Заочная – 5 лет
(второе высшее)

---
---

---
---

39.03.01 Социология

1.Обществознание
2.По выбору:

• Математика (проф.)
• Информатика и ИКТ
• Английский язык

3. Русский язык

45

39
44
30
40

1. Основы экономики
2. Проф. математика
3. Русский язык

40
39
40

Очная – 4 года
Заочная – 5 лет

1.Договор ---
---

---
---

45.03.02 Лингвистика

1. Русский язык
2. Английский язык
3. По выбору:

• История
• Информатика и ИКТ
• Обществознание

40
30

35
44
45

1. Русский язык
2. Английский язык
3. Основы экономики

40
30
40

Очная – 4 года 1.Договор --- ----

СП
ЕЦ

И
АЛ

И
ТЕ
Т 08.05.01  Строительство уникальных  зданий  и сооружений 1. Математика (проф.)

2. По выбору:
• Физика
• Информатика и ИКТ
• Химия
• Английский язык

3. Русский язык

39

39
44
39
30
40

1. Проф. математика
2. Проф. физика
3. Русский язык

39
39
40

Очная – 6 лет
1.Бюджет (основные 
места, квоты**)
2.Договор

74 183

21.05.01   Прикладная геодезия Очная – 5 лет 9 158

21.05.04   Горное дело Очная – 5,5 лет 9 160

* – возможно изменение с 01.06.2024 г., актуальная информация на сайте www.sibstrin.ru
** - особая, целевая и отдельная квота (согласно правил приема НГАСУ (Сибстрин))
Приемная комиссия 8 ( 383 ) 363 – 14 – 15 , 8 ( 913 ) 204 – 51 – 31 (WhatsApp)
Подготовительные курсы vk.com/cdp112 , 8 ( 383 ) 266 – 43 – 56
ИТЦ «Инжетроник», Детская художественная школа vk.com/inzhetronic , vk.com/dhsh_ngasu, 8 (383) 266 – 43 – 56


